
UCHWAŁA NR IX/42/2019
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 24 maja 2019 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508, 1693, 2192, 2245, 2354, 2529, z 2019 r. poz. 271, 730, 752)

Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczególne warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich 
pobierania w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VI/57/2015 Rady Gminy Sławno z dnia 10 kwietnia 2015 roku w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno

Marta Hołowata

Id: 6AA01F12-3E6B-4962-8CB7-75CD52A1B809. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/42/2019

Rady Gminy Sławno

z dnia 24 maja 2019 r.

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

pobierania opłat, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi

§ 1. POSTANOWIENIA OGÓLNE

1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych zwanych dalej „usługami” 
przeznaczona jest dla mieszkańców Gminy Sławno, przede wszystkim dla osób samotnych, które z powodu 
wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy ze strony innych osób, a także dla osób w rodzinie, 
gdy rodzina, a także wspólnie zamieszkujący małżonek, wstępni i zstępni, takiej pomocy nie jest w stanie 
zapewnić.

2. Usługi dostosowane są do potrzeb świadczeniobiorcy, w szczególności wynikających z jego wieku, jego 
stopnia niepełnosprawności, choroby.

3. Usługi organizuje i przyznaje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie, uwzględniając zgłoszone 
potrzeby i możliwości ich realizacji, w tym m.in. zasoby finansowe i osobowe.

§ 2. PRZYZNAWANIE USŁUG

1. Usługi przyznawane są na wniosek osoby zainteresowanej jej przedstawiciela ustawowego, bądź innej 
osoby, za zgodą osoby zainteresowanej.

2. Usługi mogą być przyznawane z urzędu.

3. Przyznanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych poprzedzone musi być 
przeprowadzeniem rodzinnego wywiadu środowiskowego, zaświadczeniem lekarskim o potrzebie świadczenia 
takich usług, jak również przedstawieniem zaświadczenia lub oświadczenia o dochodach od wszystkich osób 
prowadzących wspólne gospodarstwo domowe oraz innych potrzebnych dokumentów potrzebnych do wydania 
decyzji.

4. Wymiar i zakres usług dostosowany jest do indywidualnych, określonych potrzeb świadczeniobiorcy, 
uzależniony jest od stanu zdrowia osoby na rzecz, której mają być świadczone usługi, jej sytuacji materialnej i 
rodzinnej, stosownie jednak do możliwości Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie.

5. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie wydaje decyzję administracyjną określając miejsce, 
rodzaj, wymiar dzienny, okres przez który mają być świadczone usługi oraz wysokość i tryb pobierania opłat.

6. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wykonywane są w miejscu zamieszkania, po 
ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich przyznania określone w ustawie o pomocy społecznej.

§ 3. ODPŁATNOŚĆ

1. Świadczenia w formie usług opiekuńczych są odpłatne.

2. Koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 20,00 zł za godzinę (stawka 
godzinowa).

3. Koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób zaburzeniami psychicznymi, ustala się w wysokości 23,00 zł za godzinę (stawka 
godzinowa).

4. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się w zależności od 
posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub przypadającego na osobę w rodzinie.

Id: 6AA01F12-3E6B-4962-8CB7-75CD52A1B809. Uchwalony Strona 1



5. Świadczeniobiorcom, których dochód nie przekracza 150% kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ustawy o pomocy społecznej, usługi przysługują nieodpłatnie.

6. Świadczeniobiorcy, których dochód przekracza 150% kryterium dochodowego określone w art. 8 ustawy 
o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność na zasadach określonych w poniższej tabeli:

Wysokość odpłatności w procentachMiesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej/ dochód 
rodziny, w stosunku do kryterium dochodowego 

osoby/rodziny określonego w art. 8 ustawy
o pomocy społecznej (w %)

osoby samotnie
gospodarującej

(w%)

osoby w rodzinie
(w%)

do 150% kryterium dochodowego nieodpłatnie nieodpłatnie
Powyżej 150% - do 175% 5% 5%
Powyżej 175% - do 200% 10% 15%
Powyżej 200% - do 220% 25% 30%
Powyżej 220% - do 250% 35% 40%
Powyżej 250% - do 280% 50% 60%
Powyżej 280% - do 300% 70% 80%

Powyżej 300% 100% 100%

7. Podstawę wnoszenia opłat za usługi stanowi miesięczne rozliczenie przepracowanych godzin na 
podstawie karty pracy osoby świadczącej usługi, potwierdzone przez świadczeniobiorcę lub członka jego 
rodziny. W szczególnie uzasadnionych przypadkach godziny potwierdzić może Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Sławnie.

8. Opłata za usługi wnoszona jest na rachunek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie, przez 
świadczeniobiorcę lub przez osobę przez niego upoważnioną, co miesiąc po otrzymaniu rachunku za 
świadczone usługi, w terminie do 25 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano 
usługę.

§ 4. ZWOLNIENIE Z ODPŁATNOŚCI

1. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności, jej przedstawiciela ustawowego lub na 
wniosek pracownika socjalnego, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, dopuszcza się możliwość 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności za usługi opiekuńcze.

2. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat za usługi może przysługiwać w następującym przypadku:

a) ponoszenia kosztów pobytu innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 
zakładzie opiekuńczo-leczniczym, placówce opiekuńczo-wychowawczej, placówce leczniczo-
rehabilitacyjnej.

b) ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji, 
związanych z potrzebami mieszkaniowymi osoby zobowiązanej lub z procesem leczenia osoby 
zobowiązanej bądź osoby, z którą prowadzi wspólne gospodarstwo domowe, w tym z koniecznością 
rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, a także stosowania określonej 
diety,

c) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów specjalistycznych usług,

d) gdy w rodzinie występuje więcej niż jedna osoba wymagająca pomocy w formie usług opiekuńczych i 
specjalistycznych usług opiekuńczych.

3. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze może zostać całkowicie zwolniona od opłat w przypadku jednoczesnego występowania więcej niż 
jednej z przesłanek określonych w ust. 2.

4. Nie pobiera się opłat za usługi za miesiąc realizowanych usług, w którym nastąpił zgon 
świadczeniobiorcy.

§ 5. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi nie przysługują w przypadku gdy:

Id: 6AA01F12-3E6B-4962-8CB7-75CD52A1B809. Uchwalony Strona 2



a) osobie zainteresowanej pomoc świadczy osoba pobierająca specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla 
opiekunów osób starszych lub świadczenie pielęgnacyjne na podstawie odrębnych przepisów;

b) osoby mają zapewnioną stała opiekę wynikająca ze zobowiązań pisemnych innych osób zapewnieniu opieki.

Id: 6AA01F12-3E6B-4962-8CB7-75CD52A1B809. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2018 r. poz. 1508 z
późn. zm.) rada gminy określa w drodze uchwały szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak
również tryb ich pobierania.

Obecnie obowiązująca Uchwała Nr VI/57/2015 Rady Gminy Sławno z dnia 10 kwietnia 2015 roku w sposób
ogólny określa przesłanki umożliwiające zwolnienie z odpłatności w całości lub w części osoby korzystającej z
usług. Proponowany projekt uchwały zawiera procentowe ujednolicenie stawki odpłatności za jedną godzinę
tak, aby każdego roku nie było konieczności szacowania kosztów usług. Przyjmuje się, iż bazą dla ustalenia
odpłatności za jedną godzinę świadczenia usług jest miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej lub
dochód rodziny, w stosunku do kryterium dochodowego osoby/rodziny określonego w art. 8 ustawy o pomocy
społecznej Przedłożony projekt uchwały w sposób kompleksowy i przejrzysty dla świadczeniobiorców ustala
zasady odpłatności, sposób wyliczenia i pobierania opłaty, co ma istotne znaczenie z uwagi na adresatów
uchwały, którymi są głównie osoby starsze i schorowane.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 6AA01F12-3E6B-4962-8CB7-75CD52A1B809. Uchwalony Strona 1




